
Rigsdagstidende.
1851. Forhandlingerne paa Folkethinget M6.

Tredie Session.

3die Møde.

Torsdagen den 9de October:

(Forts.)

Formanden: Det fremsatte Forslag om,

at henvise Sagen til Udvalg bestaaende af 5

Medlemmer, vil altsaa være at sætte under

Afstemning; hvis det forkastes, gaaer Sagen
umiddelbart til første Behandling.

Ved den derpaa foretagne Afstemning for-
kastedes Albertis Forslag med 41 Stemmer
mod 12.

Efterat Formanden havde berammet næste
Møde til Løverdagen den 11te October K 1.12,
og angivet Dagsordenen for samme saaledes:

1) Under Forudsætning at det nedsatte Ud-

» valgs Betænkning betimeligt omdeles:

Paakjendelse af Gyldigheden af Folke-
. thingsvalget i Thisted Amts Iste

Valgkreds.

2) Justitsministeren forelægger:

,

Provisorisk Lov af 25de August d.A.

, angaaende Udskrivning til Land-

krigstjenesten sor 1852.

3) Første Behandling af Udkast til Lov ang.
det Sorø Akademie, Kjøbenhavns Univer-

sitet og Communitet tilhørende Fæstegodses
Overgang til Selveiendom.

4) Første Behandling as Forslag til Lov ang.
de udstedte Creditbeviser.

5) Første Behandling af Forslag til Finants-
lovfor 1852———53. «

hævedes Mødet Kl. Hs.

4de Møde.

Loverdagen den 11te October.

- Forhandlingsprotocolleu for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Fra Jndenrigsministeren
har jeg modtaget til Fordeling blandt de Herrer
Medlemmer Eremplarer af -Lovudkast an-

gaaende de Arbeider, der til Anlæg af Hoved-
landeveiene iNorrejylland ville blive at udføre
i Finantsaar-et 1852—53", der af Jndenrigs-
ministeren er indbragt i Landsthingetz dette

Lovudkast skal jeg nu lade omdele paa Plad-
serne. Ligeledes har jeg fra Jndenrigsmini-
steren modtaget til Fordeling blandt Medlem-
merne Eremplarer as et af Kammerraad Land-

foged Lunddahl forsattet og as Jndenrigsmi-
nisteriet udgivet Skrift angaaende de færøiske
Landboforhold, som- jeg ligeledes skal lade om-

dele paa Pladserne.
Vi skulle dernæst efter Dagsordenen gaae

over til Paakjendelsen af det i Thisted Amts
første Valgkreds foretagne Valg paa et Med-
lem af Thingeth Betænkningen fra det Ud-
valg, hvem Sagens foreløbige Undersøgelse blev

overgivet, er allerede omdeelt paa Pladserne
iforgaars, og der vil saaledes ikke være noget
til Hinder for, at Sagen nu foretages forsaa-
vidt angaaer Afgjørelsen af Valgets Gyldig-
hed. Det vil imidlertid af den omdeelte Be-

tænkning sees, at der er fremkommet to Jud-
stillinger fra Udvalgets Sidez den første gaaer
ud paa, at den Valgte erkjendes sont lovlig valgt
Medlem af Thinget, og den anden gaaer ud

paa, ikke blot at henvise Sagen tilJndenrigss
ministeren, men tillige i Form af en Resolu-
tion at udtale Thingets Formening angaaende
den i den indgivne Klage berørte Uregelmæs-

ic) Jofr. Nr. 4, Sp. 56.


